nama pemiliknya karena zakat wajib pula bagi anak-anak dan orang gila,

maka pengeluaran zakat oleh wali berarti wajib pula.

BAB III

Syekh Wahbah Al-Zuhaili, Syamsuddin Al-Sarkhasi Dan Lokasi

Penelitian

A. Biografi Syekh Wahbah Al-Zuhaili

1. Keluarga

Wahbah bin Musthafa az- Zuhaili dilahirkan pada 1351 H/1932 M, di

daerah Dar ‘Atiyah, Damaskus, Suriah. Ia adalah putra dari syekh Musthafa az-

Zuhaili, seorang petani sederhana yang hafal al-Qur’an.
53

Dengan bimbingan

orang tuanya, Wahbah disekolahkan di madrasah ibtidaiyah, hingga selesai

jenjang formal berikutnya pada tahun 1946 M.

Ia memiliki

kecerdasan dan kedalaman ilmu yang membedakannya dengan tokoh lain baik

dari kalangan madzhabnya maupun di luar madzhab. Nama beliau adalah

Muhammad bin Ahmad bin Abu Sahl Abu Bakar al-Sarkhosi, beliau wafat pada

tahun 490 H/ 1096 M.

Kitab ini mengupas berbagai hal secara mendalam dan tuntas dengan

cara khas pemikiran Hanafiyah. Dari aspek sistematika, kitab al-Mabsuth tidak

dimulai dengan kajian soal thaharah sebagaimana dalam tradisi penulisan kitab-

kitab fikih lainnya. Kajian pertama dalam kitab ini langsung dimulai dengan